平成２８年１２月２８日

島根県内の食品取扱業者 各位

島根県中小企業団体中央会

  会 長 杉 谷 雅 祥

                               （公 印 省 略）

（ ご 案 内 ）

中国・青島イオンからバイヤーをお招きしての、商談会開催について

～巨大な消費地 中国への進出の足掛かりとなる可能性があります～

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 当会は、県内中小企業の海外展開に向け、同じ志を持つ企業グループの海外進出支援を行って

おります。今年度は、県内の食品取扱企業のグループ（５社にて構成）の、海外（中国）でのテ

スト販売支援を行いました。この事業を通して、テスト販売を行った会場である、中国山東省青

島市の総合小売業：青島イオンとのつながりが構築できたところです。

この度、上記の事業のつながりにて、青島イオンから食品のバイヤーの方をお招きし、島根の

食品を中国市場に向けての商談会を、開催することとなり、皆様にご案内いたします。

皆様ご承知のとおり、中国は１３億人以上の人口があり、巨大な消費地として、日本からの海

外進出先のトップを維持しております。島根からも、食品取扱の中小企業が進出し、高品質な食

品展開にて、中国で発展を続けております。

 近い将来の海外展開をお考えの方々、特に中国への販路開拓をお考えの方々、ご多忙の折恐縮

ではございますが、ぜひご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。

商談会ご希望の方は、別紙の参加申込書にご記入いただき、１月２０日（金）までに、当会へ

ご送付いただきますようお願いいたします。                     敬具

記

青島イオンのバイヤーをお招きしての商談会

◇日 時：２月２１日（火）９時３０分 ～ １６時（商談時間：１社約３０分）

◇会 場：島根県職員会館 教養室４（松江市内中原町５２ TEL:0852-22-6100）

◇お招きするバイヤーの方

 青島イオン（青島永旺東泰商業有限公司）

  ＧＭＳ事業本部 本部長    深 田  実 氏

          食品部 部長 石 井 良 介 氏

tel:0852-22-6100

イオンは中国で５２店舗を展開し（２０１５年２月時点）、７社の現地法人にて店舗展

開を行っている。青島イオン（青島永旺東泰商業有限公司）は、現地法人７社の一つで、

山東省（中国東北部）を営業エリアとし、現在１０店舗を展開している。

    https://www.aeon.info/company/group/chn/0083.html

 今回お招きする、青島イオンＧＭＳ事業本部の深田本部長様は、山東省のイオン１０店

舗の商品バイヤーの責任者であり、大きな権限を持っておられます。石井食品部長様は、

１０店舗の食品バイヤーの責任者でいらっしゃいます。

 今回お招きする２名のバイヤーの方々と商談を行うことで、島根の食品が約１億人の人

口がある中国山東省へ、広く普及する可能性が、考えられます。

   ◇協 力：島根県（商工労働部 しまねブランド推進課）

        株式会社マックスパワー

※（株）マックスパワーは中国への輸出業務を行い、青島イオンとの強いつなが

りを持っております。商談会当日は（株）マックスパワーの方も同席します。

   ※当商談会へ参加ご希望の方は、１月２０日（金）までに、下記の資料を当会へご

提出下さい。

    ・参加申込書

    ・出展商品のリスト（別紙のＦＣＰシートへご記載下さい）

    ・大阪港から船便にて中国へ輸出する場合の見積書（大阪渡しの見積書）

  ◇商談会当日は、出展商品の現物を、可能な限りご持参下さい。

  ◇商談会に必要な備品（試食・試飲に必要な機器・資材・食器など）、会社案内パン

フレット等は、当日ご持参下さい。

～主催・お問い合わせ先～

島根県中小企業団体中央会 連携支援課

海外展開事業 担当：熊野・井上

ＴＥＬ：０８５２－２１－４８０９

https://www.aeon.info/company/group/chn/0083.html

ＦＡＸ ０８５２－２６－５６８６  Ｍａｉｌ kumano@crosstalk.or.jp

島根県中小企業団体中央会 連携支援課 行き

【締切：１月２０日（金）】

中国・青島イオンのバイヤーとの商談会  参加申込み用紙

貴 社 名

部署／役職

担当ご氏名

貴社の住所
〒

Ｔ Ｅ Ｌ

Ｆ Ａ Ｘ

※E-mail

備  考

商談を希望する時間（午前 時頃、午後 時頃）等があれば、ご記載下さい。

※多数の申込みを受ける場合は、ご希望に添えない場合が考えられます。

※E-mail アドレスをご記入下さい。商談当日までの文書での連絡を、スムーズに行う主旨です。

※ご記入いただく業者様の情報は、当会で適切に管理し、当商談会の運営に活用いたします。

 （島根県中小企業団体中央会にて情報管理）

mailto:kumano@crosstalk.or.jp